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13. a 14. 8. | Ostrov

Festival dračích lodí
Vo Vážskom kanáli na Ostrove sa 
už po druhý rok stretnú súťažné 
posádky dračích lodí. Budú 
súťažiť na tratiach 200 a 1000 m. 
Pre návštevníkov je pripravený 
sprievodný program aj stánky 
s občerstvením.

19. 8. – 15. 9. | Mestská veža

ORA ET ARS Skalka 2011
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3. a 4. 8. | 19.00 | Biutiful
Príbeh ukazuje životnú cestu Uxbala, konfliktného bývalého 
narkomana, ktorý hľadá zmierenie so svojim otcovstvom, lás-
kou, duševnom, zločinom, vinou a smrteľnosťou, obklopený 
nebezpečným podsvetím modernej Barcelony. Jeho obživa 
stojí mimo zákona a obeť, ktorú je ochotný položiť za svoje deti, nepozná 
hranice. Uxbalovi vďaka rakovine 
zostávajú iba dva mesiace života, 
počas ktorých sa snaží zaistiť bu-
dúcnosť svojich dvoch potomkov, 
ktorí bezcieľne plávajú životom. 
Zároveň sa konfrontuje s priateľom 
z detstva, ktorý je dnes policajtom, 
so svojou bývalou manželkou, má-
niodepresívnou prostitútkou a ďal-
šími výraznými postavami. 

5. – 7. 8. | 19.00 | Odchádzanie
Svetovo uznávaný dramatik a politik Václav Havel sa po prvýkrát stane re-
žisérom, aby previedol na f ilmové plátno hru, ktorú s úspechom uviedli 
domáce i zahraničné scény. Stretnutie Václava Havla s f ilmovou réžiou, po-
vedané jeho slovami – v závere jeho verejnej kariéry – je symbolické. Jeho 
rodina, predovšetkým v osobe jeho strýka Miloša Havla, je úzko spojená 
s rozvojom československého f ilmu a vybudovaním domáceho f ilmového 
priemyslu v období prvej republiky. Autor sa odmalička túžil stať f ilmovým 
režisérom, dobové pomery mu však zmarili štúdium a naplnenie tejto dl-
horočnej túžby.

10. a 11. 8. | 19.00 | Submarino
Nick a jeho mladší brat sa pretĺkajú 
životom poznamenaní nešťastnou 
udalosťou z detstva. Nick sa práve 
vrátil z väzenia a zdá sa, že okrem 
pitia piva a občasnej návštevy po-
silňovne ho nič nezaujíma. Mladší 
brat sa po smrti svojej ženy stará 
o malého synčeka, pred ktorým 
ukrýva tajomstvo, ktoré však dieťa 
ľahko odhalí. Obaja bratia sa stret-
nú na matkinom pohrebe, kde sa ich životy náhle prepoja… 

12. – 14. 8. | 19.00 | Bunny a býk
Roadmovie plné čierneho humoru 
od tvorcov kultového britského 
seriálu Mighty Boosh je príbehom 
Stephena, ktorý nikdy nevychádza 
z bytu a spomína na cestu naprieč 
Európou, ktorú podnikol pred rok-
mi s kamarátom Bunnym. Stephen 
spomína a jeho byt sa zatiaľ pre-
mieňa na kulisy udalostí, na ktoré 
by najradšej zabudol. Krajinou 
vzniknutou z fotograf ií a suvenírov sa znova vydáva z industriálneho poľ-
ského Sliezska až do španielskej Andalúzie v ústrety osudovému býkovi. Po 
ceste stretáva čudného sprievodcu v Poľskom národnom obuvníckom mú-
zeu, Eloisu, ktorá im osudovo zasiahne do života, vypchaného medveďa, 
milovníka psov bez domova či bývalého toreadora Javiera.

14. 8. | 16.00 | Detské 
predstavenie: Rio
Animovaný f ilm Rio je o krásnom 
modrom papagájovi ARA, ktorý 
pochádza z malého mestečka v Mi-
nessote. A jedného dňa sa rozhod-
ne, že poletí za dobrodružstvom do 
mesta karnevalu Rio de Janeira…

17. a 18. 8. | 19.00 | Kráľovstvo zverstiev
V podsvetí Melbourne zúri tvrdý boj s nevypočítateľnou políciou. Lupič 
a výtržník Pope Cody je v hľadáčiku mužov zákona, ktorí by ho najrad-
šej videli mŕtveho. Stojí za ním však jeho rodinný klan. Dôležitú úlohu 
tu zohráva pomsta za smrť matky a predovšetkým závislosť synovca ‚J‘, 
ktorý sa vracia domov a prepadá osudovej hre zločinu a drog. Sugestív-
ny psychologický triller debutujúceho Austrálčana Davida Michôda je 
fascinujúcou štúdiou rozkladu rodiny kriminálnikov, ktorá do priepasti 
strháva celé svoje okolie.

19. – 21. 8. | 19.00 | Štyri levy
Prvá džihádska čierna komédia. Partia potenciálnych teroristov plá-
nuje útok, pri ktorom má pretiecť veľa krvi, no nevedia sa zhodnúť, 
čia krv to má byť. Sila f ilmu s prvkami čierneho humoru spočíva v ne-
jednoznačnosti a podvratnosti, s akou využíva stereotypy moslimov, 
britských politikov a fanatikov akéhokoľvek druhu. O samovražedných 
atentátoch sa tu hovorí rovnako otvorene ako v príbehu Leví kráľ. 
Humor nevyplýva iba z účelne pointovaných situácií, či širokej pale-
ty exotických nadávok, ale aj z precíznych charakteristík postáv. Tých 
f ilm predstavuje ako nebezpečných nielen pre britskú spoločnosť, ale 
predovšetkým pre nich samých. Nech je divák akokoľvek stavaný do 
pozície, že sa bude smiať na prípravách teroristických útokov, je tento 
smiech sprevádzaný mrazením po chrbte. Originálnymi, humornými 
situáciami nabitý, odvážny ale nie neúctivý f ilm, kladie medzi rečou 
mnoho otázok, nad ktorými však stojí tá najzásadnejšia: Kde je tenká 
hranica medzi mučeníkom a hlupákom? 

21. 8. | 16.00 | Detské predstavenie: Macko Pu
S pôvabom, vtipom a senti-
mentom pôvodných kreslených 
f ilmov sa v novom príbehu opäť 
stretnete s f ilozofujúcim Mac-
kom a jeho priateľmi Tigrom, 
Prasiatkom, klokanmi Kangou, 
Rúom a samozrejme I-áčikom, 
ktorý stratil svoj chvost. Sova 
posiela celú skupinku priate-
ľov na prieskum, aby zachránili 
Christophera Robina od imaginárneho nepriateľa. 

24. a 25. 8. | 19.00 | Ďalší rok
Okolo šťastného manželského 
páru ako okolo slnka obiehajú 
nešťastné a osamelé životy ich 
priateľov a príbuzných. Ako 
ich dôverníci vidia až na dno 
ich domotaných životov, ich 
priateľstiev, osamelosti, nádeje 
a zúfalstva, vnímajú vznik no-
vého i zánik starého. Všetko by 
bolo v poriadku, keby sa jedna 
slobodná kamarátka nezaľúbila do ich syna. Režisér Mike Leigh, šesť-
krát nominovaný na Oscara, občas prezývaný aj antropológ s kamerou, 
prichádza s ďalšou skvelou štúdiou medziľudských vzťahov. A na to, 
aby všetko vyrozprával, mu vo f ilme stačí jeden rok.
 
26. – 28. 8. | 19.00 | Vo štvorici po opici 2
Svoje postavy si v druhej časti 
opäť zahrajú Bradley Cooper, 
Ed Helms, Zach Galif ianakis, 
Jef frey Tambor, Justin Bartha, 
Ken Jeong a Mike Tyson. Ten-
tokrát sa Phil, Stu, Alan a Doug 
vydajú na cestu do exotického 
Thajska. Dôvodom je Stuova 
svadba. Po nezabudnuteľnej 
Dougovej rozlúčke so slobodou 
v Las Vegas, Stu radšej nič neriskuje a rozhodne sa len pre tichý pred-
svadobný brunch. Udalosti sa však málokedy vyvíjajú podľa plánu. To, 
čo sa stane vo Vegas, má ostať vo Vegas, ale to, čo sa prihodí v Bangko-
ku, si nemožno ani predstaviť. 



plietli do cesty dejinám. Tvorcovia 
nejdú cestou klasického vojnového 
f ilmu, tragédiu chcú priblížiť cez 
medziľudské vzťahy, a to najmä lás-
ku, ktorá stojí na počiatku celého 
príbehu. Nie každý vie, že udalosť, 
ktorá otriasla celým svetom, začala 
ako príbeh obyčajného sukničkára. 
Václav Fiala sa zamiluje do Aničky 
zo Sudetov, doma ho však čaká 
tehotná žena. List, v ktorom Aničku lživo informuje, že niečo podnikol 
a musí odísť do ústrania, poslúži krátko po atentáte na Reinharda Heydri-
cha ako zámienka k vyhladeniu Lidíc. Skutočnou udalosťou je inšpirovaný 
tiež príbeh druhého hrdinu Františka Šímu, ktorý nešťastnou náhodou pri 
opileckej bitke zabije svojho syna. Vyhladenie Lidíc teda prežije nič netu-
šiac vo väzení a po vojne sa vracia domov, kde ho čaká holá pláň. Stane sa 
tak paradoxne jediným lidickým mužom, ktorý prežil túto tragédiu, aj keď 
s pečaťou vraha …

4. – 17. 8. | Čertova 
nevesta
Nová rozprávka režiséra Zdeňka 
Trošku, ktorý pokračuje v sérii svo-
jich príbehov s čertmi v hlavných 
úlohách. Tentokrát sa ale naozaj 
presvedčíme, že s „čerty nejsou 
žerty“.

4. – 21. 8. | Šmolkovia 3D
Kde sú tie časy, keď leteli Šmolkovia 
a deti šaleli z plagátov, peračníkov 
a nálepiek? A možno nikto nečakal, 
že by sa mohli vrátiť a hneď, ako sa 
patrí aj v 3D verzii. Aj keď Šmolkovia 
v bežnej realite asi nebudú tí praví, 
ktorých by sme čakali, nechajme 
sa prekvapiť, o čom vlastne budú. 
Dobrodružstvá tejto modrej rasy 
malých bytostí v dobách stredove-
ku, ktoré sa musia vyrovnať samé so sebou a tiež s ľuďmi, predovšetkým 
so zlým čarodejom, ktorý je posadnutý tým, aby sa ich zmocnil pre svoje 
nekalé zámery.

11. – 31. 8. | Zrodenie planéty opíc
Príbeh zasadený do súčasného San Francisca, kde človek vlastní vedecké 
prístroje na genetické inžinierstvo, čo vedie k rozvoju inteligencie u opíc 
a začiatku vojny o nadvládu.

11. – 31. 8. | Green lantern 
3D
Zelený lampáš (Green Lantern) je 
sci-f i komiks. Zápletka sa viaže na 
skupinu ľudí z rôznych planét, ktorí 
dostanú mocný prsteň, čím sa sta-
nú členmi jednotky Zelený lampáš. 
Pozemšťan Harold Jordan so svojím 
pomocníkom Guy Gardenerom ob-
držali prstene, aby chránili Zem. 

18. – 21. 8. | Autá 2
V sequeli sa hrdinovia vydávajú na 
Závod šampiónov, ktorý prebehne 
postupne v piatich krajinách po ce-
lom svete. Každý závod predstavu-
je odlišnú disciplínu a tak budeme 
sledovať aj preteky v štýle Formula 
1 či rallye. Súťaž začína v Tokiu na 
hore Fuji, odkiaľ mieri do centra 
a pokračuje v nemeckom Čiernom 
lese, talianskom Porto Corsa, ktoré je inšpirované Monte Carlo Grand Prix, 
zažijeme i 24-hodinový závod po Paríži na spôsob La Manche a veľké f inále 
v Londýne s cieľovou rovinkou pri Buckinghamskom paláci. Film nebude 
len pretekaním sa za nekončiacich animačných orgií – závod sprevádza prí-
behová línia točiaca sa okolo britského tajného agenta Finna McMissilea 
a naši hrdinovia sa po stretnutí s ním zapletú do pavučiny hitchcockovské-
ho špionážneho thrilleru.

18. – 31. 8. | Barbar Conan 3D
Film Barbar Conan je remake kultovej klasiky s Arnoldom Schwarzenegge-
rom v hlavej úlohe. Príbeh f ilmu je podľa knihy E. Howarda a hovorí o bo-

28. 8. | 16.00 | Detské predstavenie: Fimfárum
V rozprávke Ako obri na Šumave 
vyhynuli, sa štáb f ilmového týž-
denníka vyberie do šumavských 
hôr odhaliť pravdu o tom, či tam 
naozaj žijú alebo nežijú obri, hra-
júci pradávnu hru na väčšieho. 
V rozprávke O klobúku s pierkom 
sojčím má kráľ troch synov, zavolá 
si len dvoch, nakoľko tretieho syna 
Honzu nikto neberie vážne. Vysoko 
v horách si kedysi dávno zabudol klobúk so sojčím pierkom a teraz sa mu 
po ňom v starobe zacnelo. Cesta do hôr je však zložitá a je otázkou, kto do 
cieľa príde ako prvý? Či Rýchlomilov Bugasseratti alebo Bull-Bagr Špeciál 
kráľovského syna Siloslava… Alebo že by predsa len Honzov moped? Naj-
dlhšia rozprávka Rozum a Šťastie rieši kardinálnu otázku, či je možné žiť 
bez Rozumu alebo bez Šťastia. Keď potom spolu pán Rozum a pán Šťastie 
uzatvoria stávku, rozhodnutie o ich nenahraditeľnosti má potvrdiť hlúpy 
pastier prasiat Ludvík.

31. 8. a 1. 9. | 19.00 | Na mamuta!
Gérard Depardieu nasadá na le-
gendárnu motorku Mammut z roku 
1973 a rúti sa za bývalými zamest-
návateľmi získať potvrdenia po-
trebné na vybavenie zaslúženej 
penzie. Lenže seniorsky výlet sa 
čoskoro premení na bláznivé ro-
admovie plné bizaných stretnutí, 
spomienok na bývalú lásku a neča-
kaných zvratov. Šesťdesiatnik Serge 
prežíva Easy Rider svojho života so všetkým, čo k tomu patrí.
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1. – 3. 8. | Tvoj snúbenec, môj milenec
Na oslave svojich tridsiatich naro-
denín sa Rachel začína trápiť poci-
tom, že jej život zatiaľ nevychádza 
podľa jej predstáv. Má síce skvelú 
prácu v prestížnej právnickej kan-
celárii na Manhattane, to ale Ra-
chel ku šťastiu nestačí. Spokojné 
f lir tovanie jej najlepšej kamarátky, 
krásnej a energickej Darcy a jej 
okúzľujúceho snúbenca Dexa, ešte 
podčiarkne Rachelin pocit osamelosti – večer bude opäť odchádzať do-
mov sama. Tentokrát sa ale ráno prebudí vedľa Dexa, svojho spolužiaka 
z univerzity… a snúbenca Darcy. Rachel ani Dex si nedokážu vysvetliť, ako 
mohli nechať všetko zájsť tak ďaleko a snažia sa na spoločne strávenú noc 
zabudnúť. Svadba Darcy a Dexa sa blíži a Rachel si začína uvedomovať, 
že nečakaný románik s Dexom možno nebola chyba. Teraz stojí pred ťaž-
kou voľbou: dá prednosť priateľstvu s najlepšou kamarátkou alebo láske 
svojho života?

1. – 17. 8. | Harry Potter 
a relikvie smrti, časť 2
Vo veľkolepom f inále vyvrcholí boj 
medzi silami dobra a zla. Situácia 
ešte nikdy nebola taká vážna a nikto 
nie je v bezpečí. Harryho Pottera 
čaká rozhodujúce stretnutie s Lor-
dom Voldemortom, v ktorom musí 
byť pripravený obetovať všetko.

1. – 31. 8. | Vreskot
Najdesivejšia hororová séria je späť! Nová dekáda, nové pravidlá! Sidney, 
Dewey a Gale sú opäť spolu, pripravení na ďalší boj s Ghostfaceom. Jediní, 
ktorí prežili vraždy vo Woodsburrow sú späť, otázkou je, či sa im opäť po-
darí prežiť. Wes Craven brilantne zvládol pravidlá žánru hororu. Husia koža 
a zimomriavky vám naskočia, keď sa budete pokúšať rozlúštiť totožnosť 
vraha Ghostface. Vreskot 4 je plný neuveriteľných zvratov, ale jedna vec je 
istá: je lepšie byť pripravený kričať a užívať si skvelú jazdu.

4. – 10. 8. | Lidice
Príbeh Lidíc je príbehom obyčajných ľudí, ktorí sa absurdnou náhodou pri-



jovníkovi Conanovi, ktorému v mla-
dosti vypálili barbari rodnú dedinu 
a zabili otca a matku. Conan je za-
vrhnutý do otroctva, ale po nejakej 
dobe ujde a myslí len na pomstu. Pri 
svojej ceste narazí na veľa nástrah 
a nebezpečenstiev. Pokračovanie 
klasiky bude tentokrát v 3D. 

25. – 31. 8. | Kovboji 
a votrelci 3D
V Silver City v Arizone stoja proti sebe indiáni z kmeňa Apačov a západní 
osadníci, ktorí riešia spory o to, ako žiť vedľa seba a pritom sa nezabiť. Keď 
sa do ich mesta zrúti mimozemská kozmická loď, musia ísť všetky nezhody 
bokom.

ARTMAX 
Filmy pre náročného diváka každú stredu večer.

V Ý S T A V Y
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1. – 18. 8. | Vladimír Balko
Výstava akademického maliara.

19. 8. – 15. 9. | ORA ET ARS Skalka 2011 
Vystava výtvarných diel vytvorených počas medzinárodného výtvarného 
sympózia ORA ET ARS.

G A L É R I A  M .  A .  B A Z O V S K É H O
P a l a c k é h o 2 7,  t e l . :  032 / 74 3 6 8 5 8 ,  w w w. g m a b . s k

Miloš Alexander Bazovský – stála expozícia
Dielo Miloša Alexandra Bazovského je dominantou zbierkového fondu 
galérie a patrí ku skvostom slovenského výtvarného umenia. Inovovanú 
expozíciu Miloša Alexandra Bazovského, pripravenú pri prí ležitosti 40. vý-
ročia založenia galérie, tvorí 52 malieb a 18 kresieb.

8. 7. – 4. 9. | Igor Kitzberger – sochy
Na Morave pôsobiaci sochár Igor 
Kitzberger patrí k tým niekoľkým 
výnimočným sochárskym osobnos-
tiam, ktorých diela sú predmetom 
trvalého záujmu tak na výstavách, 
ako aj u zberateľov ďaleko za hra-
nicami Čiech i Slovenska. U Igora 
Kitzbergera sa sochárske umenie 
snúbi s rodovou kováčskou tradí-
ciou, takže väčšina jeho skulptúr 
vzniká kombináciou rôznych sochárskych a kováčskych postupov a tech-
nológií. 

8. 7. – 4. 9. | Súčasná ukrajinská grafika
Výber ukrajinských výtvarných 
umelcov, tvoriacich v technike lep-
tu. Výstava vypovedá o vnútornej 
podstate a hlbinných sférach gra-
f ického umenia. Hovorí o človeku, 
o jeho tele i o jeho vnútri. O hmote 
a o myšlienke. O zrode a o zániku. 
Ale aj o spôsobe poznávania ume-
leckou tvorbou.  

P O S Á D K O V Ý  K L U B 
( B Ý V A LÝ  D O M  A R M Á D Y )
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  t e l . :  0 9 6 0 333 815 

1. – 3. 8. | Maľ ba, kresba, plastika
Výstava prác detí Základnej umeleckej školy z Dubnice nad Váhom.

P R E D N Á Š K Y

P O S Á D K O V Ý  K L U B  ( B Ý V A LÝ  D O M  A R M Á D Y )
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  t e l . :  0 9 6 0 333 815 

2. 8. | 16.00 | Poistné udalosti… Včelárstvo a právo…
Monitoring spádu klieštika. Pripravuje KV V – sekcia včelárov.

10. 8. | 16.00 | Lietanie na ULL, jeho rozvoj 
Prednáša p. Cibák.

18. 8. | 16.00 | Tešedíkovci a Trenčín
Prednáša PhDr. Milan Šišmiš.

K O N C E R T Y

P O S Á D K O V Ý  K L U B  ( B Ý V A LÝ  D O M  A R M Á D Y )
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  t e l . :  0 9 6 0 333 815 

Septembrové koncerty už v predaji

10. 9. | 19.00 | 
Hana Zagorová – 
galakoncert 
Jedna z najväčších hviezd 
česko-slovenskej hudobnej 
scény, príde v septembri na 
Slovensko a poteší svojich 
priaznovcov galakoncertom, 
v ktorom odznejú jej najväč-
šie hity. Hosť večera: Petr Re-
zek, sprevádza skupina Jiřího 
Dvořáka.

21. 9. | 19.00 | Richard Müller – Potichu tour 2
Richard Müller na jeseň zopakuje minuloročné úspešné turné, tentokrát 
pod názvom Potichu tour 2. 

26. 9. | 19.00 | Close 
Harmony Friends 
No instruments? – No prob-
lem! Výnimočná a´cappella 
vokálna skupina interpre-
tujúca vo svojom reperto-
ári rock, pop, jazz a gospel 
v pestrej ponuke štýlu tzv. 
A´cappella Light. 

P I A N O  K L U B
U l i c a  p o d S o k o l i c a m i  16 ,  t e l . :  032 / 74 4 5 0 81,  w w w. p i a n o c l u b . s k

10. 9. | 20.00 | Zóna A

16. 9. | 20.00 | Queenmania



D I V A D L O

K I N O  H V I E Z D A
U l .  K n i e ž a ť a  P r i b i n u 2

Septembrové divadlá už v predaji

15. 9. | 18.00 | Jiří Schmitzer
Predstavenie v rámci divadelného festivalu Sám na javisku.

17. 9. | 19.00 | Martin Huba: Kontrabas
Doslova z ničoho, zo slova, gesta, intonácie sa priamo pred nami rodí 
komplikovaná ľudská bytosť a jej svet. Plnokrvná ilúzia je tu oveľa su-
gestívnejšia než skutočnosť. Monológ Hubovho kontrabasistu sa klenie 
od chvastavo agresívneho, no sebazáchovného optimizmu až po hlboké 
pochybnosti o zmysle vlastnej existencie. Vtipom a iróniou ukolísaný di-
vák odrazu s úžasom zisťuje, že sa pred ním pootvorili dvere do trinástej 
komnaty ľudskej duše. 

M C  S R D I E Č K O

H v i e z d o s l a v o v a 6 ,  t e l . :  032 / 74 3 0 4 32 ,  w w w. m c s r d i e c k o . s k

O t v o r e n é :  p o n d e l o k 15. 0 0 – 19. 0 0,  u t o r o k – p i a t o k 10 . 0 0 – 19. 0 0

1., 8., 15. a 22. 8. | 17.30 | Orientálne tance pre všetky 
mamy
V pobočke MC v KC Stred vedie Evka Chupáčová.

3., 10. a 17. 8. | 17.00 | Cvičenie pre tehotné
V pobočke MC v KC Stred vedie pôrodná asistentka Zuzka Duncová.

4., 11., 18. a 25. 8. | 10.30 | Mami spricht Deutsch
Mamičky sa rozprávajú po nemecky. V MC Srdiečko vedie Elena Urbanov-
ská.

5. 8. | 16.00 | Vyrábame chlpaté zvieratká
Tvorivé piatky s Miškou v pobočke MC v KC Stred.

19. 8. | 16.00 | Veselé prívesky z hmoty FIMO
Tvorivé piatky s Miškou v pobočke MC v KC Stred.

9., 16., 23. a 30. 8. | 9.00 – 9.45 | Joga pre mamičky
Cvičenie vhodné v období po pôrode, po šestonedelí. Môžete prísť s die-
ťatkom. V pobočke MC v KC Stred vedie Eva Kadlecová.

9. a 23. 8. | 10.00 | Podporná skupina mamičiek 
v dojčení
V pobočke MC v KC Stred vedie laktačná poradkyňa Milka Hromníková.

11. 8. | 16.30 | Pripravujem sa do práce, žiadosť, 
životopis a iné potrebné písomnosti
V pobočke MC Srdiečko vedie Janka Ovesná.

16. a 30. 8. | 10.00 – 12.00 | Riekankovo 
Deti a mamy sa spoločne hrajú pri riekankách. V pobočke MC v KC Stred 
vdie Vierka Michalcová.

18. 8. | 16.30 | Zoznamujeme sa s ekoplienkami – 
bavlnené plienkové systémy 
V pobočke MC Srdiečko vedie Miroslava Šicková.

MC poskytuje priestor pre:
Právne poradenstvo – vedie Mgr. Elenka Gogoláková 
Psychologické poradenstvo – vedie Mgr. Janka Lesajová 
Poradňu prirodzeného plánovania rodičovstva – vedie Mgr. Barbora 
Karellová
Na poradenstvo sa prihlasujte telefonick y v MC Srdiečko.

P O D U J A T I A  P R E  D E T I

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U
V š e t k y  p o b o č k y

1. – 31. 8. | Prázdninové leto 2011 v knižnici pre 
všetkých čitateľov a ich kamarátov
Milé deti, cez prázdniny vás čakáme v knižnici, ktorú máte najbližšie! Pri-
hlasovať sa vopred nemusíte, stačí prísť aj s kamarátmi a najmä s dobrou 
náladou! Vstup zdarma.

1. – 31. 8. | Knižná pátračka
Počas celých prázdnin knižnica deťom ponúka akciu s podtitulom: Kde 
všade bola kniha s tebou na prázdninách. Sstačí doručiť fotograf ie spo-
lu s písomným súhlasom rodičov na adresu knižnice. Podstatné je, aby na 
fotke bolo dieťa s dobrou knihou a s komentárom, kam sa až kniha dostala. 
Bližšie informácie: www.vkmr.sk. 

1. – 31. 8. | Hľadá sa kniha vášho detstva 
Deti odporúčajú rodičom a starým rodičom súčasnú detskú knihu a na-
opak rodičia resp. starí rodičia spropagujú obľúbenú knihu svojho detstva 
prostredníctvom vyplnenia anketových lístkov. Navzájom si tak odporučia 
nezabudnuteľný knižný zážitok. Hľadanie vyvrcholí v septembri výstavou 
vybraných kníh s možnosťou požičať si ich. Bližšie informácie: www.vkmr.
sk

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U

15. 8. | 10.00 | Hľadáme stratenú rozprávku
Čítanie rozprávok pre najmenšie deti a ich rodičov s Materským centrom 
Srdiečko. Miesta konania: Hasičská ul. č. 1, 1. posch., pobočka Juh (v KC 
Aktivity).

16. 8. | 10.00 | Hľadáme stratenú rozprávku
Čítanie rozprávok pre najmenšie deti a ich rodičov s Materským centrom 
Srdiečko. Miesto konania: Pobočka Dlhé Hony (v OS Družba), pobočka Kub-
ra (v KC Kubra).

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U
H a s i č s k á  1,  t e l . :  032 / 74 3 55 5 0 ,  w w w.v k m r. s k 

Prázdninové leto 2011 plné sviežich nápadov počas 
celého dňa
1. – 5. 8. | Ja začnem, ty pokračuješ, alebo deti píšu 
príbeh 



a zdokonalenie výrazových prostriedkov. Workshop nie je žánrovo vyhra-
nený, čo je jednou z jeho najväčších predností. Systém výučby je rozdelený 
do blokov individuálnych hodín, skupinovej výučby a prednášok. Poobed-
ňajšie prednášky a semináre sú prístupné pre širokú verejnosť. Viac infor-
mácií na www.kcaktivity.sk a na tel. čísle 0908 210 940.

5. 8. | 18.00 | Uruguajský večer a koncert speváckeho 
workshopu
Pre všetkých účastníkov workshopu, ich rodinných príslušníkov, kamarátov 
a priateľov bude pripravený malý koncert účastníkov workshopu obohate-
ný o Uruguajský večer, ktorý pripravuje spoločne s tímom KCA Juan Manuel 
Cedres Reja – jeden z účastníkov workshopu. Po hudobnej produkcii nás 
Juan zoznámi so svojou krajinou krátkou prezentáciou v slovenskom ja-
zyku a pohostí nás typickou uruguajskou kuchyňou, kde nebude chýbať 
ani sladký zákusok.

T Á B O R Y  B E Z  H R A N Í C
Letné denné tábory pre deti od 5 – 14 rokov. Informácie o priebehu táborov 
a prihlášky nájdete na www.kcaktivity.sk, informácie o voľných miestach 
na 0908 210 940.

1. – 5. 8. | 7.30 – 16.30 | Tanečný tábor s Vladom 
Ondrovičom 

1. – 5. 8. | 8.00 – 12.00 | Tábor tancujúcich tigríkov
Tábor pre škôlkarov (vek 3 – 5 rokov). Vedie Petra Pevná.

Tematické tábory 
Horúce dni letných prázdnin pokračujú v Kultúrnom centre Aktivity aj po-
čas augusta. Všetci táboranti sa vyšantia pri súťažno-zábavných aktivitách 
zameraných na rôzne záujmy i schopnosti detí. Okrem toho deti zažijú 

vesmírne dobrodružstvá, vylúštia záhady starovekých civilizácií, alebo 
sa v čase vrátia do praveku. KC Aktivity si objednáva a zabezpečuje skú-
sený tím animátorov, ktorí majú pripravený program plný zábavy počas 
troch augustových týždňov. Hlavný program tábora je v čase od 9.00 do 
15.30 hod., deti však môžu prichádzať do tábora od 7.00 hod. a zabávať sa 
s animátormi až do 17.00 hod. Počas tábora je zabezpečená desiata, obed, 
olovrant a počas celého dňa pitný režim.

8. – 12. 8. | Vyzdobme si knižnicu 

15. – 19. 8. | Cestujeme po Európe 

22. – 26. 8. | Kreslím môj najzaujímavejší prázdninový 
zážitok

29. a 30. 8. | Lúčime sa s prázdninami, vítame školu 

3., 10., 17., 24. a 31. 8. | 10.00 – 16.00 | My čítame vám, 
vy čítate nám
Hlasné čítanie z obľúbených kníh.

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U
P o b o č k a D l h é H o n y (v  O S D r u ž b a).

1., 8., 15. a 22. 8. | Vaši obľúbení hrdinovia
Čítanie.

2., 9., 16., 23. a 30. 8. | Rozprávkové príbehy
Maľovanie.

3., 10., 17., 24. a 31. 8. | Príroda ako ju poznáme aj 
nepoznáme
Zvieracie rekordy.

4., 11., 18. a 25. 8. | Počítačové hry 

5., 12., 19. a 26. 8. | Si dobrý v kolkoch?
Príď si zahrať a zabaviť sa.

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U
P o b o č k a J U H (v  KC A k t i v i t y).

3., 10., 17. a 24. 8. | 10.00 – 12.00 | Knihy – hry – 
internet
Deti, príďte do knižnice aj cez prázdniny! V knižnici na Juhu na vás čaká ríša 
rozprávok a rozprávkových bytostí, spoločenské hry, internet. Môžete čer-
pať nové vedomosti a hľadať zaujímavosti zo sveta zvierat, prírody a vedy.

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U
P o b o č k a K u b r a (v  KC K u b r a).

10., 17. a 24. 8. | 13.00 – 14.00 | Čarovná plavba dolu 
Váhom
Hlasné čítanie na pokračovanie z knižky Jána Navrátila a pokus o najkrajšie 
stvárnenie vodníka Venčeka.

Š T Ú R O V O  N Á M E S T I E

7. 8. | 10.30 | Kráľ Šašo
Divadlo Fortissimo – Vlado Kulíšek, Radek Michalko.

14. 8. | 10.30 | Vareška var
Divadielko Dunajka – Igor Strinka.

21. 8. | 10.30 | O psíčkovi a mačičke
Divadlo Bábscenus – Drahomíra Panušková, Tibor Kubička.

28. 8. | 10.30 | Mechúrik Koščúrik s kamarátmi
Divadlo Happy – Oľga Hoffmannová.

K U LT Ú R N E  C E N T R U M  A K T I V I T Y
Ky j e v s k á 318 3,  t e l . :  032 /6 5 8 2 6 0 8 ,  w w w. k c a k t i v i t y. s k

1. – 5. 8. | Hudba je môj život – letný hudobný 
workshop 
Týždenná letná intenzívna škola hudby pre spevákov všetkých vekových 
kategórií a úrovní od začiatočníkov po pokročilých, ktorí chcú získať nové 
znalosti v oblasti spevu. Je zameraná na osvojenie si základných i pokroči-
lejších technických zručností a ich následné využitie v praxi, improvizáciu 



27. a 28. 8. | Detský svet & Intertoys 
5. ročník výstavy detskej módy, potrieb pre deti, hračiek, detskej literatúry 
a školských potrieb na výstavisku Expo Center v Trenčíne. 

I H R I S K O  F K  T T S  T R E N Č Í N ,  B I S K U P I C E

6. 8. | Futbalové 11-ky
10.00 – 12.00 | registrácia hráčov
12.15 – 17.00 | priebeh súťaže
18.00 | vyhodnotenie a odovzdávanie hodnotných cien
19.00 | zábava pod holým nebom
Počas celého dňa sa bude variť chutný guláš a budú sa piecť chrumkavé 
klobásky. Pripravená bude aj tombola o zaujímavé ceny, pre deti skákací 
hrad a jazda na koníkoch zdarma. 

K A M  Z  T R E N Č Í N A

D U B N I C A  N A D  V Á H O M

7. 8. | 15.30 | Dychová hudba Nadličanka
Koncert. Park J. B. Magina – Rock Star music pub

13. 8. | 17.00 | Šípová ruženka
Dubnické divadlo. Grotta s v yhliadkovou vežou v Parku J. B. Magina

21. 8. | 19.00 | Literárny večer na grotte
Americkí beatnici a Dušan Dobiáš. Grotta s v yhliadkovou vežou v Parku J. 
B. Magina

25. – 28. 8. | Dubnický folklórny festival
18. ročník folklórneho festivalu s medzinárodnou účasťou. Javisko ABC, 
Dutaf, Dubnick ý kaštieľ

26. 8. | 16.00 | Slávnostné otvorenie Dubnického 
kaštieľa
Slávnostný ceremoniál odovzdania kľúča a otvorenia brány kaštieľa. Pre-
hliadka múzea a galérie, kultúrny program: Musica Poetica a Dubnické 
divadlo. Dubnick ý kaštieľ

27. 8. | 19.00 | Dychová hudba Sŕňanka
Koncert. Futbalové ihrisko TJ Nové Považie Prejta

28. 8. | 18.00 | Dychová hudba Omšenianka
Koncert. Park J. B. Magina – Rock Star music pub

P Ú C H O V

7. 8. | 19.30 | Don Quijote de la Ancha
Didaktická komédia na motívy románu Miguela de Cervantesa Saavedra 
v podaní členov Divadla Klaunika z Brna. Pešia zóna

2., 4., 9., 11., 16., 18., 23., 25. 30. 8. | 9.00 – 12.00 | 
Letné tvorivé workshopy pre deti od 6 – 14 rokov
Máš šikovné ruky, veľa nápadov a chuť zažiť niečo nové? Pod odborným 
vedením absolventky umeleckej školy budú deti tvoriť z papiera, látok, 
z keramickej hliny či prírodných materiálov. Podľa svojich predstáv si 
vyrobia batikované aj maľované tričko a spoločne skúsia pripraviť jedno-
duché občerstvenie pre rôzne prí ležitosti. Informácie a prihlášky na tel. : 
0908 210 940. Upozorňujeme záujemcov, že je nutné sa vopred nahlásiť, 
nakoľko záujem detí je veľmi veľký a kapacita miestnosti obmedzená.

8. – 12. 8. | 7.00 – 17.00 | Cesta do praveku

15. – 19. 8. | 7.00 – 17.00 | Stratené civilizácie

22. – 26. 8. | 7.00 – 17.00 | Vesmírne dobrodružstvá

22. – 26. 8. | 8.00 – 12.00 | Tábor tancujúcich tigríkov
Prípravka do škôlky (vek 2 – 3 roky). Tábor je určený pre deti od 3 až 5 rokov. 
Deti budú hľadať poklad, je pre nich pripravená vodná šmýkalka i sadenie 
kvetín, spevácka súťaž na pódiu, vyrobia si papierovú bábiku a autodrá-
hu, bude karneval aj tancovanie, fotografovanie, učenie hrou, maľovanie, 
plastelína, ihrisko,…

P O Z V Á N K Y

T R E N Č I A N S K Y  H R A D

13. a 27. 8. | 20.30 – 22.30 | Nočné prehliadky 
Trenčianskeho hradu
Skupina historického šermu Wagus vás pozýva na atraktívne nočné pred-
stavenie na Trenčiansky hrad. Nebudú chýbať čarodejovia, strašenie v pod-
zemí Trenčianskeho hradu a výstup na Matúšovu vežu, rôzne pyrotechnic-
ké efekty… Prehliadky sa konajú vždy o 20.30, 21.30, prípadne  22.30 hod. 
a to aj v prípade nepriaznivého počasia a dažďa.

P O S Á D K O V Ý  K L U B  ( B Ý V A LÝ  D O M  A R M Á D Y )
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  t e l . :  0 9 6 0 333 815 

27. 8. | 7.00 – 13.00| 
Celoslovenské 
stretnutie numizmatikov 
s burzou a aukciou 
numizmatického 
materiálu

V Ý S T A V I S K O  E X P O  C E N T E R
P o d S o k o l i c a m i  43,  w w w. e x p o c e n t e r. s k

27. a 28. 8. | 
Medzinárodná výstava 
koní 
8. ročník medzinárodnej výstavy 
koní na výstavisku Expo Center 
v Trenčíne. 



14. 8. | 14.00 | Kockoviny na kocke … pre deti a rodičov
14.00 – 16.00 | Hry a súťaže s divadlami „M“, Ochotníček, HuGo a Trpaslíci 
(DK Púchov)
16.00 – 16.45 | Líškanie alebo podvody kmotry líšky. Bábkové predstavenie 
s pesničkami. 
17.30 | Premietanie rozprávky Macko Pú (DK Púchov)
Amfiteáter Lachovec

26. 8. | 16.30, 19.00 | Cyklotrialová exhibícia
Fascinujúca ukážka cyklo – umenia. Pešia zóna

26. 8. 17.00, | 19.30 | Zázračný divadelný automat
Teatro Tatro v Púchove. Pešia zóna

28. 8. | 19.30 | Old School Brothers
Vystúpenie tanečnej skupiny, ktorá sa stala víťazom show Slovensko má 
talent. Pešia zóna

P A R T I Z Á N S K E

5. 8. | 19.00 | Hudobná skupina Arden Partizánske
Koncert. Pred Domom kultúr y Partizánske

5. – 7. 8. | Majstrovstvá Slovenska 2011 v raketovom 
modelárstve
Atraktívne Majstrovstvá SR 2011 v raketovom modelárstve juniorov a seni-
orov. Letisko Malé Bielice

7. 8. | 15.00 | Festival dychových hudieb
Festivalová prehliadka dychových hudieb z regiónu Horná Nitra pri prí le-
žitosti 73. výročia založenia mesta Partizánske. Mestsk ý park za v ýškovou 
budovou

12. 8. | 18.00 | Hudobná skupina Zelenáči zo ZUŠ 
Partizánske
Koncert. Parkovisko pred Supermarketom CBA Šípok

14. 8. | 19.00 | Hudobná skupina Univerz Partizánske
Koncert. Pred Domom kultúr y Partizánske

19. 8. | 19.00 | Hudobná skupina Slipi Partizánske
Koncert. Pred Domom kultúr y Partizánske

21. 8. | 19.00 | Folková skupina Folktón Partizánske
Koncert. Pred Domom kultúr y Partizánske

26. 8. | 18.00 | Hudobná skupina Zelenáči zo ZUŠ 
Partizánske
Koncert. Pri Vodnom hrade v Šimonovanoch

28. 8. | 19.00 | Hudobná skupina Rytmus Oslany 
Koncert. Pred Domom kultúr y Partizánske
 

P R I E V I D Z A

3. – 31. 8. | Prázdninové stredy v múzeu 
Cyklus kombinovaných podujatí nielen pre prázdninujúcich školákov.
Hornonitrianske múzeum v Prievidzi

3. 8. | 9.00 – 12.00 | Hračky ako živé
Zmajstrovanie pohyblivej hračky podľa predlohy. Hornonitrianske múzeum 
v Prievidzi 

10. 8. | 9.00 – 12.00 | Čarovanie s uzlíkmi
Využitie tradičnej techniky viazania uzlov pri tvorbe ozdôb. Hornonitrian-
ske múzeum v Prievidzi

17. 8. | 9.00 – 12.00 | Dnes sa platí toliarmi
Praktický návod na zhotovenie odliatkov toliarov s povrchovou úpravou. 
Hornonitrianske múzeum v Prievidzi

24. 8. | 9.00 – 12.00 | Slniečko z nití
S využitím textilnej zdobiacej techniky vyhotovenie dekoratívneho závesu 
v tvare slniečka. Hornonitrianske múzeum v Prievidzi

31. 8. | 9.00 – 12.00 | Košíček pletený 

Uplatnenie tradičnej techniky pletenia pri spracovaní starého papiera. 
Hornonitrianske múzeum v Prievidzi

20. 8. | 16.00 | Dychovky pod Vtáčnikom
Koncert. Amfiteáter Bystričany

24. 8. | 17.00 | Čínske návraty
Beseda. Poznávanie najľudnatejšej krajiny sveta prostredníctvom zážitkov 
cestovateľov. Hornonitrianske múzeum v Prievidzi

24. 8. – 27. 9. | Rudolf Cigánik. Maľ ba a grafika
Výstava výtvarnej tvorby svetovo uznávaného tvorcu poštových známok. 
Galéria Regionart pri RKC

28. 8. | Folkanianka
Nesúťažná prehliadka rôznych hudobných žánrov. Terasa Domu kultúr y 
Kanianka

T R E N Č I A N S K E  T E P L I C E

3. 8. | 19.00 | Chorus Angelorum Ensemble
Podujatie v rámci Hudobného leta 2011. Výnimočný koncert duchovnej 
a sakrálnej hudby. Kostol sv. Štefana

10. 8. | 19.00 | Hummelovo sláčikové kvarteto
Podujatie v rámci Hudobného leta 2011. Virtuózne prevedenie diel od kla-
siky po populár. Kúpeľná dvorana

17. 8. | 19.00 | Fórum mladých umelcov
Podujatie v rámci Hudobného leta 2011. Komorný koncert výrazných talen-
tov nastupujúcej generácie inštrumentalistov. Kúpeľná dvorana

19. 8. | 19.00 | Celomania
Podujatie v rámci Hudobného leta 2011. Strhujúci koncert najlepších slo-
venských violončelistov. Kúpeľná dvorana

20. 8. | 19.00 | Lenka Filipová – Recitál
Podujatie v rámci Hudobného leta 2011. Veľká dáma československej hu-
dobnej scény a jej nezabudnuteľné evergreeny. Kúpeľná dvorana

23. 8. | 19.00 | The Gospel Family
Podujatie v rámci Hudobného leta 2011. Vokálny koncert 40 – členného 
zboru: od gospelových evergreenov cez klasiku až po pop. Kúpeľná dvo-
rana

24. 8. | 19.00 | Koncert komorného súboru Ad Libitum
Podujatie v rámci Hudobného leta 2011. Renomovaní maďarskí f ilharmoni-
ci v zaujímavých úpravách diel svetových majstrov. Kúpeľná dvorana 

26. 8. | 19.00 | Orchester slovenskej filharmónie
Podujatie v rámci Hudobného leta 2011. Reprezentačný koncert nášho 
špičkového symfonického telesa. Kúpeľná dvorana

27. 8. | 19.00 | StudioDva Praha, Dario Fo a Franca 
Rame: Otevřené manželství
Podujatie v rámci Hudobného leta 2011. Zúfalo jedovatá tragikomédia 
o odvrátenej strane lásky v brilantnom obsadení. Kúpeľná dvorana

31. 8. | 19.00 | Fórum mladých umelcov
Podujatie v rámci Hudobného leta 2011. Výrazné talenty nastupujúcej ge-
nerácie inštrumentalistov na spoločnom koncerte. Kúpeľná dvorana

1. 9. | 19.00 | Záverečný koncert 66. ročníka festivalu
Podujatie v rámci Hudobného leta 2011. Svetoví operní interpreti na spo-
ločnom koncerte. Kúpeľná dvorana

I L A V A

19. – 20. 8. | Bartolomejský jarmok
Tradičný jarmok v Ilave spojený s kultúrnym programom. V prípade ne-
priaznivého počasia sa kultúrny program uskutoční v sále DK Ilava. 
19. 8. | piatok
15.00 – 15.30 | slávnostné otvorenie jarmoku
15.30 – 16.30 | Senior music Ilava
16.30 – 17.30 | koncert víťazov detskej pesničkovej súťaže Husľový kľúč
17.30 – 18.30 | Folklórny súbor Strážov 



18.30 – 19.30 | Dušan Grúň
20.00 – 21.00 | Dríst 
21.00 – 22.00 | Peter Bažík 
22.00 – 23.00 | Smola a Hrušky 
24.00 – 3.00 | disco DJ Janečka
Sprievodná akcia: Sprístupnenie farského kostola a kláštornej krypty pre 
širokú verejnosť. 
20. 8. | 10.00 – 11.00 | vystúpenie Dychovej hudby Skalanka
Mierové námestie

B O J N I C E

25. 8. | 19.30 | Radošinský výber
Účinkujú herci Radošinského naivného divadla. Veľ ká sála 

M Y J A V A

13. 8. | Dožinky v Turej Lúke
Interaktívne podujatie tradičnej ľudovej kultúry. Turá Lúka – Padelk y

B R E Z O V Á  P O D  B R A D L O M

19. – 20. 8. | Brezofský jarmek
20. jubilejný ročník jarmoku. Námestie M. R. Štefánika

P O V A Ž S K Á  B Y S T R I C A

7. 8. | 15.30 | Praznovské folklórne slávnosti
Amfiteáter v Praznove

N O V Á  D U B N I C A

7. 8. | 17.00 | Dychová hudba Vlčovanka
Koncert v rámci Novodubnického hudobného leta 2011. Mierové námestie

12. 8. | 18.00 – 23.00 | Slávnostné otvorenie 
zrekonštruovaného námestia
18.00 | Matka Guráž
19.30 | Gladiator
20.30 – 23.00 | diskotéka
Mierové námestie

14. 8. | 17.00 | Dychová hudba Bodovanka
Koncert v rámci Novodubnického hudobného leta 2011. Mierové námestie

20. 8. | 17.00 | Bluegrassový večer
8. ročník česko-slovenského festivalu pohodovej bluegrassovej hudby. 
Amfik Pub

N O V É  M E S T O  N A D  V Á H O M

7 . 8. | 17.00 | Dychová hudba Bodovanka: Milan 
Horňáček
Koncert v rámci podujatia Leto s hudbou 2011. Amfiteáter v parku J. M. 
Hurbana

14. 8. | 17.00 | Dychová hudba Lieskované: Milan 
Malíček 
Koncert v rámci podujatia Leto s hudbou 2011. Amfiteáter v parku J. M. 
Hurbana

21. 8. | 17.00 | Ľudová hudba Borovienka: Emília Slabá
Koncert v rámci podujatia Leto s hudbou 2011. Amfiteáter v parku J. M. 
Hurbana

28. 8. | 16.00 | Dychová hudba Sebedražská kapela: 
Vladimír Hromada
Koncert v rámci podujatia Leto s hudbou 2011. Amfiteáter v parku J. M. 
Hurbana

S T A R Á  T U R Á

12. 8. | 10.00 | Remeslá našich predkov
Trh remeselníkov, tradičný ľudový kultúrny program, predvádzanie reme-
siel, možnosť prihlásiť sa na rôzne remeselnícke kurzy. Námestie Slobody

26. 8. | 15.00 | Mestská spomienka na 67. výročie SNP
Osada Nárcie

28. 8. | 14.00 | Spomienka na 67. výročie SNP 
Lubina, pamätník na Rohu

H A N D L O V Á

26. 8. | 14.30 | Výročie SNP, 67. výročie
14.30 | koncert dychovej hudby
15.00 | pietny akt
Námestie baníkov

B Á N O V C E  N A D  B E B R A V O U

5. 8. | 18.00 | Podvečer s folklórom
Vystúpenie španielskeho folklórneho súboru Esbart Marboleny, folklórne-
ho súboru Drienovec z Bánoviec nad Bebravou, folklórneho súboru senio-
rov Jánošík z Partizánskeho. Mestsk ý park

21. 8. | 19.00 | Close Harmony Friends
Vystúpenie jednej z najlepších slovenských skupín spievajúcej a capella. 
Námestie Ľ. Štúra

28. 8. | 15.00 | Mestské oslavy SNP
Rekonštrukcia bojov 2. svetovej vojny Klubu vojenskej histórie Dukliansky 
priesmyk z Trenčína, kultúrny program. Mestsk ý park



F E S T I V A L Y

D U C H O N K A

5. a 6. 8. | ORANGE JOJ Music Summer
Staňte sa aj vy súčasťou najväčších hudobných festivalov na Slovensku, 
ktoré minulý rok navštívilo takmer 85 000 ľudí! Osvedčená festivalová dra-
maturgia už tradične spája to najlepšie zo slovenskej a českej populárnej 
hudby na čele so skupinami IMT Smile, Desmod, Gladiator, Hex, Hudba 
z Marsu, Helenine oči, Billy Barman, Hafner, Puding pani Elvisovej, A.M.O. 
Banana Band, Nocadeň a Get Explode. Spoločné vystúpenie i choreograf iu 
avizujú Horkýže Slíže a Polemic, svojich fanúšikov potešia aj pokrvní bratia 
Slížov – českí bombardéri Divokej Bill.

D R I E T O M A

6. 8. | 15.00 | Drietomský festival dychových hudieb
Obec Drietoma a Dychová hudba Drietomanka vás pozývajú na Drietom-
ský festival dychových hudieb, ktorý je venovaný stému výročiu narodenia 
Pavla Stopku, učiteľa hudby, zberateľa a upravovateľa ľudových piesní. Po-
čas festivalu sa predstavia: detská dychová hudba Rudolfa Hečku, dychová 
hudba Opatovanka, dychová hudba Maguranka, dychová hudba Mistříňan-
ska, folklórny súbor Nezábudky, mažoretky ZŠ – Drietoma, spevácka skupi-
na – Drietoma, dychová hudba Drietomanka.

P I E Š Ť A N Y 
L e t i s k o

12. a 13. 8. | GRAPE Festival 2011
Veľký piešťanský hudobný festival. Zatiaľ zverejnení účinkujúci: Interpol 
(USA), Hurts (UK), The Wombats (UK), Marina & The Diamonds (UK), The 
Sounds (SWE), The Qemists (UK), N.O.H.A. (DE, ES, USA, CZ), Kormac´s Big 
Band (IRL), Puding Pani Elvisovej (SK), Billy Barman (SK), United Flavour 
(CZ), Midi Lidi (CZ), B-Complex (SK), VetropIach (SK), Cartonnage (CZ), Lon-
gital (SK), DVA (CZ), Kazety (CZ), The Autumnist (SK), Sunflower Caravan 
(CZ), Luno (CZ), Like You Hysteric (CZ), L Plus (SK), Sonicates (SK).

T R E N Č Í N
O s t r o v

13. a 14. 8. | Festival dračích lodí
Vo Vážskom kanáli v okolí kempingu na Ostrove bude vrieť voda. Po minu-
loročnom úspešnom ročníku sa tu uskutoční ďalšie pokračovanie Festivalu 
dračích lodí. Súťažné posádky si to medzi sebou rozdajú na 200 – a 1000 
metrovej trati. Pre návštevníkov je pripravený sprievodný program aj stán-
ky s občerstvením.

P I E Š Ť A N Y
A u t o c a m p i n g

25. – 27. 8. | Country Lodenica
To najlepšie z českej a slovenskej country na niekoľkých pódiách počas 
jedného víkendu na jednom z najnavštevovanejších festivalov tohto druhu 
v Európe. Okrem samotných koncertov a jedinečnej, neopakovateľnej at-
mosféry je pripravený aj bohatý sprievodný program pre malých aj veľkých 
na brehu jazera Sĺňava v prekrásnom prírodnom amfiteátri. Po trinástykrát 
sa jeho brány otvoria pre všetkých fanúšikov folku, country a trampskej 

hudby, ktorí sa už vo štvrtok 25. 8. môžu tešiť na veľký country bál s pre-
kvapením. Ďalej na LODENICI 2011 budú účinkovať: Richard Müller, Jan 
a František Nedvědi, Lenka Filipová, Čechomor, Ivan Mládek a Banjo Band, 
Michaela Tučná a Fešáci, Žalman a spol., Fleret, Plavci, Hrdza, Arzén a Ter-
chovci, Slniečko, Strempek Band, Bystrík , Lekra, Poutníci, Neznámi, Pacipa-
cif ik , Družina, L.P.S. a ďalší…

Š P O R T

K U LT Ú R N E  C E N T R U M  A K T I V I T Y
Ky j e v s k á 318 3,  t e l . :  032 /6 5 8 2 6 0 8 ,  w w w. k c a k t i v i t y. s k

3., 10., 17. a 24. 8. | 17.30 – 18.30 | Cvičenie pre ženy 
s Vladom Ondrovičom 
Cvičenie pre ženy zamerané na posilňovacie cviky v intervalovom cvičení 
s fázami odpočinku, ktorého výhodou je vysoký energetický výdaj, výsled-
kom je zlepšenie ohybnosti a schopnosti koordinácie, spevnené partie bo-
kov, brucha, stehenných a sedacích svalov.

6. a 23. 8. | 18.00 – 19.00 | Cvičenie Pilates – Marcela 
Holodová 
Pilates si môžete zacvičiť aj počas letných prázdnin. Udržiavacie hodiny 
pre všetky úrovne pilatesu s lektorkou p. Holodovou.



 predávame tie najkrajšie darčeky a suveníry z Trenčína
 predávame vstupenky na divadelné predstavenia a koncerty 

v Trenčíne, na Slovensku, v Čechách, Maďarsku a Poľsku
 rezervujeme a predávame cestovné lístky na diaľkové

autobusy prostredníctvom služby AMSBUS

 predávame parkovacie karty (Trenčín)
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